
 

２０２４年９月吉日  

お客様 各位  

一般財団法人 日本塗料検査協会  

 

抜取検査報告書の電子納品に関するご案内 

 

拝啓 新秋の候 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

一般財団法人 日本塗料検査協会では、カーボンニュートラルと SDGs への寄与の一環として、試験

報告書の電子化及び電子納品を基本としたペーパーレス化を進めて参ります。 

つきましては、NEXCO 抜取検査及び SDK 抜取試験の電子報告書について 2024 年 10 月受託分から

ご相談の上、順次運用を開始させていただきます。 

 

【運用方法の概要】 

 ・発行する電子報告書の納品方法は、原則、電子メールにて送付とします。  

・電子報告書の納品先は、ご依頼者のみとさせて頂きます。  

・請求書や依頼書控えは別途郵送します。（報告書のみメール送付させて頂きます。） 

・報告書受領後に変更、修正等が生じた際は、変更修正前の電子報告書をお客様にて削除していただき、 

当協会より電子報告書を再発行します。  

ただし、報告書の日付を更新、報告書内の依頼 No.を変更し、変更修正後の識別をします。  

・電子報告書を再送付する期限は、原則、半年以内とします。  

その際には、別途、再送付手数料を頂戴し対応させて頂きます。  

・当協会発行の報告書は、電子媒体※で発行する電子報告書が原本となります。  

※ 電子証明書による電子署名とタイムスタンプが付与された PDF ファイル形式 

お客様にて紙媒体へ印刷した文書は、原本ではなく、複写物として取り扱うこととなります。  

また、電子報告書についての責任は負いますが、お客様にて改変された電子報告書及び印刷され

た紙媒体については関知いたしませんのでご了承ください。 

紙媒体による報告書をご希望される場合には、別途、発行手数料を頂戴します。（2024 年 10 月

1 日から対応いたします。）  

 

電子報告書の発行に際しては、不正アクセスの防止･改ざん等の防止に努めるほか、お客様の文書保

管・ 検索の利便性アップを考慮して進めて参りますので、電子納品へのご理解･ご協力をいただきたく、

よろしくお願い申し上げます。  

 

本件につきまして、ご質問等がございましたら下記の担当者までお問い合わせください。 

■お問い合わせ先 

東支部 検査部 比留川 伸司 電話：0466-27-1121 E-mail：hirukawa@jpia.or.jp 

西支部 検査部 松本  倫毅 電話：072-866-0600 E-mail：matsumoto@jpia.or.jp 

 

敬具 


